Ofício n° 13/2024 CBH Maranhão-DF

Brasília, 17 de setembro de 2024.
Ao Senhor
Reinaldo José de Miranda Filho
Diretor
Faculdade UnB Planaltina (FUP-UnB)
E-mail: unb@unb.br / rjmiranda@unb.br

Assunto: Convite para palestra sobre o mercúrio identificado na região.

Com nossos cumprimentos iniciais.
Faço referência à 2a Reunião da Câmara Técnica deste CBH Maranhão-DF,

realizada em 23 de agosto passado, onde foi realizada uma palestra pela Caesb sobre os
níveis de mercúrio identificados na região da Estação Ecológica de Águas Emendadas.
Assim, gostaria de solicitar uma apresentação técnica por parte dessa Universidade em
vista de complementar o assunto e subsidiar o debate para os membros da CT

Informo que a próxima reunião da CT está agendada para 26 de setembro próximo,
das 14h às 16h, na Adasa, onde gostaria que a apresentação fosse realizada.

Muito agradeceria saber a disponibilidade desta empresa em atender a solicitação
acima.

Atenciosamente,

ILDENILDA DE OLIVEIRA SILVA
Presidente